INDICAÇÃO Nº            383    , DE 2.001

Considerando a importância da informática nos dias contemporâneos.

Considerando que a informatização leva a diminuição da propensão de desvios materiais, queda no desperdício e aumento da produtividade.

Considerando que é fundamental a informatização para o bom andamento dos serviços públicos, principalmente aqueles que atendem a um grande número de cidadãos.

Considerando as limitações orçamentárias para o fomento e consecução dos serviços públicos de saúde.

Considerando todas as melhorias alcançadas pelo serviço de saúde publica no Município de Novo Horizonte.

Considerando que o Laboratório do Anexo I do Centro de Saúde instalado nesse Município realiza atualmente mais de 4.000 (quatro mil) exames mensais, marcados e controlados manualmente em decorrência da falta de equipamentos de informática.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine medidas para que o Laboratório do Anexo I do Centro de Saúde de Novo Horizonte, no Município do mesmo nome, receba equipamentos de informática.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:0204011912001.044